
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ
от _________

г. Геленджик

Об утверждении списка участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физике, обществознанию, 

основам безопасности жизнедеятельности, географии

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года №678, приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 года 
№1995 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края 
в 2022-2023 учебном году», приказом начальника управления образования 
администрации муниципального образования город-курорт Г еленджик 
от 12 сентября 2022 года №628 «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году», руководствуясь статьей 73 Устава муниципального 
образования город-курорт Г еленджик, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить проходные баллы по каждому общеобразовательному 
предмету и классу, необходимые для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) (приложение №1).

2. Утвердить списки участников муниципального этапа Олимпиады 
по физике (приложение №2), обществознанию (приложение №3), основам 
безопасности жизнедеятельности (приложение №4), географии (приложение 
№5).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
муниципального образования город-курорт Геленджик:

1 Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады 
в соответствии с утвержденными списками участников, согласно 
графику, утвержденному приказом исполняющего обязанности начальника 
управления образования администрации муниципального образования город- 
курорт Геленджик от 13 октября 2022 года №736 «О внесении изменений в 
приказ начальника управления образования администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик от 12 сентября 2022 года №628 «Об 
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году»;



2) создать условия для доступа к информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», обеспечить необходимыми электронными средствами 
обучения (компьютер, моноблок, ноутбук) участников муниципального этапа 
Олимпиады;

3) назначить ответственное лицо за жизнь и здоровье учащихся во время 
проведения муниципального этапа Олимпиады в образовательном учреждении.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления образования администрации муниципального образования 
город-курорт Геленджик Дьячкову И.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления

Е.В. Попова



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом исполняющего 
обязанности начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик 
от /У  /&  olH № У'S О______

ПРОХОДНЫЕ БАЛЛЫ,
необходимые для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

Олимпиада Класс Проходной балл
физика 7 9

8 11
9 7
10 7
11 7

обществознание 7 56
8 56
9 52
10 57
11 45

основы безопасности 
жизнедеятельности

7 80
8 85
9 100
10 250
11 249

география 7 28
8 23
9 22
10 26
11 27

Исполняющий обязанности 
начальника управления

Е.В. Попова



Приоложение №2

УТВЕРЖДЕН
приказом исполняющего обязанности 
начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город-курорт Е еленджик 
от / ¥ / М £  №  4 S & ________

СПИСОК
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Мелконян Алла Арменовна 7 МБОУ СОШ№1 19
2 Палтусова Дарина Андреевна 7 МБОУ СОШ№1 11
3 Посыпайко Тимофей Артемович 7 МБОУ СОШ№ 1 24
4 Тарасенко Анна Валерьевна 7 МБОУ СОШ№1 17
5 Кузьмаков Владислав Александрович 7 МБОУ СОШ№2 10
6 Майоров Платон Николаевич 7 МБОУ СОШ№2 13
7 Мятиев Константин Муратович 7 МБОУ СОШ№2 24
8 Потёмкина Елизавета Денисовна 7 МБОУ СОШ№2 22
9 Свирилина Ксения Николаевна 7 МБОУ СОШ№2 9
10 Хайруллин Артур Рустемович 7 МБОУ СОШ№2 17
11 Никичёва Екатерина Владиславовна 7 МБОУ СОШ№3 14
12 Аванесова Ольга Борисовна 7 МБОУ СОШ№4 9
13 Перов Владислав Константинович 7 МБОУ СОШ№4 10
14 Атикян Донара Георгиевна 7 МБОУ СОШ№5 12
15 Борецкая Маргарита Александровна 7 МБОУ СОШ№5 10
16 Зубарев Савва Сергеевич 7 МБОУ СОШ№5 10
17 Киреев Ярослав Сергеевич 7 МБОУ СОШ№5 9
18 Никольская Анастасия Николаевна 7 МБОУ СОШ№5 10
19 Панова Софья Александровна 7 МБОУ СОШ№5 19
20 Рылев Анзор Вольдемарович 7 МБОУ СОШ№5 10
21 Чередниченко Ростислав Андреевич 7 МБОУ СОШ№5 11
22 Щевелев Дмитрий Андреевич 7 МБОУ СОШ№5 13
23 Акрида Илия Константинович 7 МАОУ СОШ№6 12
24 Г абуния Мария Борисовна 7 МАОУ СОШ№6 17
25 Г романев Андрей Сергеевич 7 МАОУ СОШ№6 23
26 Золотарев Захар Алексеевич 7 МАОУ СОШ№6 11
27 Иванов Макар Валерьевич 7 МАОУ СОШ№6 16
28 Истомин Алексей Павлович 7 МАОУ СОШ№6 10



2

1 2 3 4 5 6
29 Кузнецова Елизавета Максимовна 7 МАОУ СОШ№6 27
30 Малаканова Алина Алексеевна 7 МАОУ СОШ№6 18
31 Матюшин Всеволод Александрович 7 МАОУ СОШ№6 9
32 Милиш Камилла Сергеевна 7 МАОУ СОШ№6 13
33 Никифорова Арина Олеговна 7 МАОУ СОШ№6 10
34 Плотникова Анастасия Романовна 7 МАОУ СОШ№6 11
35 Романцова Лариса Юрьевна 7 МАОУ СОШ№6 10
36 Симонова Ксения Алексеевна 7 МАОУ СОШ№6 27
37 Чернов Дмитрий Константинович 7 МАОУ СОШ№6 12
38 Чернышова Елизавета Павловна 7 МАОУ СОШ№6 11
39 Шатайло Екатерина Николаевна 7 МАОУ СОШ№6 9
40 Шилин Егор Иванович 7 МАОУ СОШ№6 24
41 Эм Полина Дмитриевна 7 МАОУ СОШ№6 12
42 Юсупова Анна Альбертовна 7 МАОУ СОШ№6 22
43 Васильева Юлия Николаевна 7 МБОУ СОШ№7 13
44 Зороглян Ангелина Аркадьевна 7 МБОУ СОШ№7 10
45 Марченко Илья Александрович 7 МБОУ СОШ№7 11
46 Мурашкина Наталья Андреевна 7 МБОУ СОШ№7 9
47 Петриду Илиана Ильинична 7 МБОУ СОШ№7 10
48 Легкая Диана Александровна 7 МБОУ ООШ№Ю 10
49 Пономарева Дарья Андреевна 7 МБОУ ООШ№10 10
50 Амбарян Анаид 7 МАОУ СОШ№12 9
51 Арчакова Амина Беслановна 7 МАОУ СОШ№ 12 11
52 Герус Элеонора Владимировна 7 МАОУ СОШ№12 9
53 Дзяпшипа Тимур Ираклиевич 7 МАОУ СОШ№12 9
54 Добрынин Данил Романович 7 МАОУ СОШ№12 10
55 Копылов Даниил Денисович 7 МАОУ СОШ№12 13
56 Плеханова Олеся Вячеславовна 7 МАОУ СОШ№12 10
57 Собойчук Софья Павловна 7 МАОУ СОШ№12 15
58 Шульц Валерия Артуровна 7 МАОУ СОШ№ 12 10
59 Юсеф Софья Дмитриевна 7 МАОУ СОШ№12 10
60 Голикова Ангелина Анатольевна 7 МАОУ СОШ№ 17 11
61 Кочебаева Софья Александровна 7 МАОУ СОШ№17 10
62 Ивахненко Алина Дмитриевна 7 МБОУ СОШ№20 18
63 Маланин Артем Александрович 7 МБОУ СОШ№20 12
64 Сайдалова Алиша Сафаралиевна 7 МБОУ СОШ№20 11



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Сметник Руслан Владиславович 8 МБОУ СОШ№1 п2021
2 Бурмакина София Артуровна 8 МБОУ СОШ№2 14
3 Дедюров Антон Викторович 8 МБОУ СОШ№2 12
4 Еремеева Лада Андреевна 8 МБОУ СОШ№2 17
5 Кугутенко Тимофей Михайлович 8 МБОУ СОШ№2 12
6 Михайлов Арсений Сергеевич 8 МБОУ СОШ№2 15
7 Савинок Григорий Сергеевич 8 МБОУ СОШ№2 14
8 Волкова Екатерина Дмитриевна 8 МБОУ СОШ№3 15
9 Завыленкова Надежда Владимировна 8 МБОУ СОШ№3 14
10 Кружкова Полина Александровна 8 МБОУ СОШ№3 11
11 Миронов Вячеслав Александрович 8 МБОУ СОШ№3 15
12 Шунаева Елена Евгеньевна 8 МБОУ СОШ№3 15
13 Василияди Г еоргий Юрьевич 8 МБОУ СОШ№4 11
14 Зинченко Степан Игоревич 8 МБОУ СОШ№4 12
15 Каландин Дмитрий Павлович 8 МБОУ СОШ№4 11
16 Микитин Даниил Миронович 8 МБОУ СОШ№4 11
17 Суденков Егор Олегович 8 МБОУ СОШ№4 18
18 Вебер Виктория Павловна 8 МБОУ СОШ№5 12
19 Глинько Артем Борисович 8 МБОУ СОШ№5 12
20 Грицай Валерия Владиславовна 8 МБОУ СОШ№5 15
21 Гурьянов Лев Александрович 8 МБОУ СОШ№5 30
22 Гусаров Макар Матвеевич 8 МБОУ СОШ№5 12
23 Данилова Дарья Алексеевна 8 МБОУ СОШ№5 12
24 Диденко Дмитрий Павлович 8 МБОУ СОШ№5 11
25 Кехаиди Сергей Михайлович 8 МБОУ СОШ№5 14
26 Литвиненко Полина Сергеевна 8 МБОУ СОШ№5 13
27 Маленкова София Юрьевна 8 МБОУ СОШ№5 17
28 Манвелян Карина Арсеновна 8 МБОУ СОШ№5 14
29 Меджидов Карим Тагирович 8 МБОУ СОШ№5 18
30 Ромашкова Полина Эдуардовна 8 МБОУ СОШ№5 14
31 Старичкова Кира Дмитриевна 8 МБОУ СОШ№5 12
32 Сысоева Екатерина Дмитриевна 8 МБОУ СОШ№5 15
33 Трушкова Евгения Владимировна 8 МБОУ СОШ№5 п2021
34 Тыртычная Алиса Аркадьевна 8 МБОУ СОШ№5 11
35 Ченегина Софья Евгеньевна 8 МБОУ СОШ№5 12
36 Шабалин Савелий Евгеньевич 8 МБОУ СОШ№5 15
37 Шевченко Елизавета Викторовна 8 МБОУ СОШ№5 11
38 Андреевна Елизавета Сергеевна 8 МАОУ СОШ№6 15
39 Ахмерова Мадина Римовна 8 МАОУ СОШ№6 16
40 Балаева Ангелина Ивановна 8 МАОУ СОШ№6 14
41 Белозерова Ксения Константиновна 8 МАОУ СОШ№6 12
42 Бессонов Роман Дмитриевич 8 МАОУ СОШ№6 14
43 Игнатенко Даниил Адреевич 8 МАОУ СОШ№6 12
44 Кривошеева Полина Олеговна 8 МАОУ СОШ№6 14
45 Кузнецов Артем Витальевич 8 МАОУ СОШ№6 16
46 Ожередова Алиса Владимировна 8 МАОУ СОШ№6 14
47 Тарасов Назар Русланович 8 МАОУ СОШ№6 20



2

1 2 3 4 5 6
48 Хадикова Анастасия Рустамовна 8 МАОУ СОШ№6 20
49 Хохлов Александр Романович 8 МАОУ СОШ№6 20
50 Шепель Екатерина Дмитриева 8 МАОУ СОШ№6 27
51 Шмайлова Виктория Сергеевна 8 МАОУ СОШ№6 12
52 Шубин Максим Владимирович 8 МАОУ СОШ№6 14
53 Захаров Захар Дмитриевич 8 МБОУ СОШ№7 18
54 Князев Иван Иванович 8 МБОУ СОШ№7 13
55 Лаговская Татьяна Евгеньевна 8 МБОУ СОШ№7 15
56 Макаренко Дмитрий Романович 8 МБОУ СОШ№7 11
57 Ткаченко Александра Олеговна 8 МБОУ СОШ№7 11
58 Хлыповка Екатерина Романовна 8 МБОУ СОШ№7 12
59 Цыганок Александр Павлович 8 МБОУ СОШ№7 15
60 Мищенко Ксения Алексеевна 8 МБОУ ООШ№9 12
61 Василькова- 

Г оршенина
Варвара Валентиновна 8 МАОУ СОШ№12 20

62 Губачева Фридерика Федоровна 8 МАОУ СОШ№12 13
63 Иванов Иван Ильич 8 МАОУ СОШ№12 12
64 Муратов Ярослав Робертович 8 МАОУ СОШ№12 13
65 Падалка Юрий Александрович 8 МАОУ СОШ№12 12
66 Сибирцев Ефим Маркович 8 МАОУ СОШ№12 13
67 Федотова Полина Александровна 8 МАОУ СОШ№12 12
68 Шутько Никита Александрович 8 МАОУ СОШ№12 13
69 Лахно Анастасия Александровна 8 МАОУ СОШ№17 12
70 Ухина Екатерина Александровна 8 МАОУ СОШ№17 12
71 Бадоян Тигран Артурович 8 МБОУ СОШ№20 11



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Федотов Иван Александрович 9 МБОУ СОШ№2 п2021
2 Кузьмин Олег Алексеевич 9 МБОУ СОШ№3 13
3 Лещенко Полина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ№3 8
4 Приц Иван Алексеевич 9 МБОУ СОШ№4 8
5 Белов Илья Владимирович 9 МБОУ СОШ№5 12
6 Власова Злата Васильевна 9 МБОУ СОШ№5 14
7 Кубышкин Иван Романович 9 МБОУ СОШ№5 12
8 Русских Амели Артемовна 9 МБОУ СОШ№5 8
9 Сердюков Иван Витальевич 9 МБОУ СОШ№5 10
10 Славенская Вероника Сергеевна 9 МБОУ СОШ№5 10
11 Сорокин Никита Алексеевич 9 МБОУ СОШ№5 8
12 Телятникова Мария Сергеевна 9 МБОУ СОШ№5 10
13 Яшин Кирилл Денисович 9 МБОУ СОШ№5 7
14 Акопов Давид Артурович 9 МАОУ СОШ№6 7
15 Ананьев Савва Максимович 9 МАОУ СОШ№6 13
16 Вихарева Милена Юрьевна 9 МАОУ СОШ№6 7
17 Г орбунов Артем Александрович 9 МАОУ СОШ№6 8
18 Гурина Елизавета Валерьевна 9 МАОУ СОШ№6 7
19 Мотова Мария Александрова 9 МАОУ С0Ш№6 13
20 Пономарева Анастасия Евгеньевна 9 МАОУ СОШ№6 10
21 Беспалова Милена Николаевна 9 МБОУ СОШ№7 12
22 Сафьянов Кирилл Андреевич 9 МБОУ СОШ№7 19
23 Халов Арсений Валерьевич 9 МБОУ СОШ№7 16
24 Штраухман Дмитрий Андреевич 9 МБОУ СОШ№7 12
25 Миллер Александр Владимирович 9 МАОУ СОШ№8 10
26 Полещук Анастасия Игоревна 9 МАОУ СОШ№8 15
27 Анисимова Елена Даниловна 9 МАОУ СОШ№17 8
28 Еременко Вадим Дмитриевич 9 МАОУ СОШ№17 17
29 Павлова Полина Вадимовна 9 МАОУ СОШ№17 7
30 Угрюмова Варвара Сергеевна 9 МБОУ ООШ№24 п2021



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Нафталиев Александр Г еоргиевич 10 МБОУ СОШ№2 17
2 Аманатов Константин Максимович 10 МБОУ СОШ№3 8
3 Букреев Константин Владимирович 10 МБОУ СОШ№3 8
4 Г абриэлян Эрик Гургенович 10 МБОУ СОШ№3 7
5 Захарова Анна Андреевна 10 МБОУ СОШ№3 11
6 Насонов Илья Г еннадьевич 10 МБОУ СОШ№3 26
7 Прозор Артемий Дмитриевич 10 МБОУ СОШ№3 19
8 Ревенко Кирилл Алексеевич 10 МБОУ СОШ№3 11
9 Саргсян Арман Арменович 10 МБОУ СОШ№3 14
10 Сахар Александр Евгеньевич 10 МБОУ СОШ№3 17
11 Филиппов Александр Сергеевич 10 МБОУ СОШ№3 23
12 Каримов Радомир Ленарович 10 МБОУ СОШ№4 14
13 Николаев Георгий Александрович 10 МБОУ СОШ№4 15
14 Вуколова Маргарита Ильинична 10 МБОУ СОШ№5 7
15 Корчагин Вадим Олегович 10 МБОУ СОШ№5 7
16 Логданиди Кирилл Константинович 10 МБОУ СОШ№5 9
17 Махровский Георгий Константинович 10 МБОУ СОШ№5 17
18 Пасечник Константин Александрович 10 МБОУ СОШ№5 9
19 Потапенков Дмитрий Олегович 10 МБОУ СОШ№5 19
20 Ращенко Фёдор Глебович 10 МБОУ СОШ№5 17
21 Холодняк София Владимировна 10 МБОУ СОШ№5 9
22 Борисов Михаил Сергеевич 10 МАОУ СОШ№6 8
23 Роман Денис Андреевич 10 МАОУ СОШ№6 9
24 Турбин Константин Валерьевич 10 МАОУ СОШ№6 10
25 Шулинина Мария Евгеньевна 10 МАОУ СОШ№6 16
26 Гуцан Семен Сергеевич 10 МАОУ СОШ№8 13
27 Мендус Кирилл Дмитриевич 10 МАОУ СОШ№8 30
28 Аксёров Анастас Станиславович 10 МАОУ СОШ№12 п2021
29 Басков Сергей Константинович 10 МАОУ СОШ№12 16
30 Беленко Даниэль Абдюль-Меджидович 10 МАОУ СОШ№12 п2021

31 Кириченко Лилия Андреевна 10 МАОУ СОШ№12 12
32 Колесникова Залина Викторовна 10 МАОУ СОШ№12 9
33 Моврапуло Константин Димьянович 10 МАОУ СОШ№ 12 10
34 Шадов Павел Сергеевич 10 МАОУ СОШ№17 7
35 Маслова Мираслава Сергеевна 10 МБОУ СОШ№20 8
36 Сихиди Янис Кириллович 10 МБОУ СОШ№20 15



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Воронков Станислав Андреевич 11 МБОУ СОШ№3 11
2 Мкртчян Мария Кареновна 11 МБОУ СОШ№3 11
3 Путин Федор Алексеевич 11 МБОУ СОШ№3 11
4 Семениченко Дмитрий Андреевич 11 МБОУ СОШ№3 8
5 Томилов Никита Вадимович 11 МБОУ СОШ№3 7
6 Емельяненко Даниил Алексеевич 11 МБОУ СОШ№4 9
7 Коревский Иван Максимович 11 МБОУ СОШ№4 8
8 Коробов Кирилл Андреевич 11 МБОУ СОШ№5 9
9 Овсянников Константин Сергеевич 11 МБОУ СОШ№5 9
10 Романов Вадим Михайлович 11 МБОУ СОШ№5 10
11 Орлянский Иван Александрович 11 МАОУ СОШ№6 7
12 Шундеев Никита Максимович 11 МАОУ СОШ№6 8
13 Лапухин Степан Олегович 11 МБОУ СОШ№7 9
14 Печерский Илья Сергеевич 11 МБОУ СОШ№7 11
15 Ромичев Денис Дмитриевич 11 МБОУ СОШ№7 10
16 Кобелев Дмитрий Вячеславович 11 МАОУ СОШ№8 18
17 Козлова Виктория Артемовна 11 МАОУ СОШ№8 10
18 Котляр Максим Александрович 11 МАОУ СОШ№8 11
19 Кунгуров Александр Константинович 11 МАОУ СОШ№8 15
20 Ащеулова Анна Александровна 11 МАОУ СОШ№12 10
21 Бахалдин Матвей Денисович 11 МАОУ СОШ№12 10
22 Забельян Роман Андреевич 11 МАОУ СОШ№17 7
23 Крученко Никита Олегович 11 МАОУ СОШ№17 7
24 Тутисани Дмитрий Эдуардович 11 МАОУ СОШ№17 15

Исполняющий обязанности 
начальника управления

Е.В. Попова



Приложение №3

УТВЕРЖДЕН
приказом исполняющего обязанности 
начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город-курорт Е еленджик 
от / Г / Р Л  № 9 * 0

СПИСОК
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию
№
п/п Фамилия Имя Отчество Класс Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Андреева Анастасия Юрьевна 7 МБОУ СОШ№1 72
2 Ахлюстин Антон Дмитриевич 7 МБОУ СОШ№1 58
3 Г урова Ольга Максимовна 7 МБОУ СОШ№1 62
4 Дубовицкий Николай Сергеевич 7 МБОУ СОШ№1 67
5 Чеснокова Ирина Сергеевна 7 МБОУ СОШ№1 56
6 Баштанар Никита Сергеевич 7 МБОУ СОШ№2 83
7 Буряковская Алиса Александровна 7 МБОУ СОШ№2 58
8 Бутырина Елизавета Сергеевна 7 МБОУ СОШ№2 67
9 Бильман Николай Алексеевич 7 МБОУ СОШ№2 59
10 Дзьомбак Богдан Юрьевич 7 МБОУ СОШ№2 61
11 Жуклинец Ольга Андреевна 7 МБОУ СОШ№2 69
12 Золотарева Виктория Владимировна 7 МБОУ СОШ№2 82
13 Калинцева Василиса Максимовна 7 МБОУ СОШ№2 72
14 Ковалевский Дмитрий Дмитриевич 7 МБОУ СОШ№2 74
15 Кущ Александра Игоревна 7 МБОУ СОШ№2 66
16 Миронов Фёдор Андреевич 7 МБОУ СОШ№2 57
17 Никитина Вероника Андреевна 7 МБОУ СОШ№2 81
18 Рунова Ульяна Андреевна 7 МБОУ СОШ№2 65
19 Синенко Максим Александрович 7 МБОУ СОШ№2 64
20 Ткачук Альбина Анатольевна 7 МБОУ СОШ№2 57
21 Коровина Василиса Алексеевна 7 МБОУ СОШ№3 60
22 Бабашова Анастасия Низамиевна 7 МБОУ СОШ№4 76
23 Дубошина Мария Тимофеевна 7 МБОУ СОШ№4 61
24 Зависнов Данила Романович 7 МБОУ СОШ№4 56
25 Малышева Полина Александровна 7 МБОУ СОШ№4 57
26 Мельник Милена Сергеевна 7 МБОУ СОШ№4 56
27 Непушкина Анастасия Алексеевна 7 МБОУ СОШ№4 78
28 Черкасская Мария Григорьевна 7 МБОУ СОШ№4 56
29 Шангина Виктория Игоревна 7 МБОУ СОШ№4 66
30 Щербинина Елена Антоновна 7 МБОУ СОШ№4 65
31 Васильев Даниил Дмитриевич 7 МБОУ СОШ№5 56
32 Виноградова Мария Владимировна 7 МАОУ СОШ№6 73
33 Иргамев Савва Александрович 7 МАОУ СОШ№6 62
34 Канова Ксения Ивановна 7 МАОУ СОШ№6 75
35 Кетов Матвей Витальевич 7 МАОУ СОШ№6 70
36 Лунькова Милена Николаевна 7 МАОУ СОШ№6 58
37 Михайловский Олег Викторович 7 МАОУ СОШ№6 59

1 2 3 4 5 6



2

38 Мотрюк София Денисовна 7 МАОУ СОШ№6 75
39 Пичугина Милана Юрьевна 7 МАОУ СОШ№6 56
40 Пшмахова Алина Романова 7 МАОУ СОШ№6 74
41 Марченко Илья Александрович 7 МБОУ СОШ№7 78
42 Бахтина Елизавета Денисовна 7 МБОУ ООШ№Ю 65
43 Енова Анна Сергеевна 7 МБОУ ООШ№Ю 69
44 Черномор Владислав Вячеславович 7 МБОУ ООШ№Ю 56
45 Коваленко Диана Сергеевна 7 МАОУ СОШ№12 75
46 Падал кин Кирилл Владимирович 7 МАОУ СОШ№12 59
47 Болгарина Валерия Алексеевна 7 МАОУ СОШ№ 17 60



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Волочаева Алина Дмитриевна 8 МБОУ СОШ№2 60
2 Копыцогакова Любовь Максимовна 8 МБОУ СОШ№2 56
3 Мингазова Милана Маратовна 8 МБОУ СОШ№2 59
4 Акопян Лия Эдгардовна 8 МБОУ СОШ№3 80
5 Баранова Тамара Михайловна 8 МБОУ СОШ№3 п2021
6 Вихрова Арина Андреевна 8 МБОУ СОШ№3 90
7 Завыленкова Надежда Владимировна 8 МБОУ СОШ№3 70
8 Засепская Анна Михайловна 8 МБОУ СОШ№3 61
9 Кирьяков Данил Каренович 8 МБОУ СОШ№3 73
10 Коршиков Егор Вячеславович 8 МБОУ СОШ№3 79
11 Кузьмина Яна Владиславовна 8 МБОУ СОШ№3 п2021
12 Расторгуева Ксения Алексеевна 8 МБОУ СОШ№3 60
13 Спиридонова София Андреевна 8 МБОУ СОШ№3 84
14 Шунаева Елена Евгеньевна 8 МБОУ СОШ№3 84
15 Балочкина София Евгеньевна 8 МБОУ СОШ№4 66
16 Берг Роман Игоревич 8 МБОУ СОШ№4 п2021
17 Дубровская Софья Михайловна 8 МБОУ СОШ№4 п2021
18 Левченко Ксения Антоновна 8 МБОУ СОШ№4 94
19 Литвинова Александра Сергеевна 8 МБОУ СОШ№4 56
20 Макарова Полина Ильинична 8 МБОУ СОШ№4 73
21 Медведева Софья Альбертовна 8 МБОУ СОШ№4 73
22 Пальцева Екатерина Никитична 8 МБОУ СОШ№4 п2021
23 Прокопенко Анна Олеговна 8 МБОУ СОШ№4 69
24 Тихонова Анастасия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ№4 70
25 Асланов Николай Витальевич 8 МБОУ СОШ№5 60
26 Грицай Валерия Владиславовна 8 МБОУ СОШ№5 п2021
27 Кочерин Арсений Дмитриевич 8 МБОУ СОШ№5 65
28 Олейник Полина Ивановна 8 МБОУ СОШ№5 п2021
29 Скрипюк Злата Алексеевна 8 МБОУ СОШ№5 61
30 Андреева Елизавета Сергеевна 8 МАОУ СОШ№6 98
31 Апаныпина Полина Алексеевна 8 МАОУ СОШ№6 77
32 Домникова Алиса Александровна 8 МАОУ СОШ№6 67
33 Коржева Арины Андреевна 8 МАОУ СОШ№6 63
34 Курочкин Максим Александрович 8 МАОУ СОШ№6 74
35 Лазариди София Юрьевна 8 МАОУ СОШ№6 59
36 Магамедова Кистаман Руслановна 8 МАОУ СОШ№6 73
37 Харатян Самвел Грачьевич 8 МАОУ СОШ№6 79
38 Шепем Екатерина Дмитриевна 8 МАОУ СОШ№6 97
39 Бугай Лера Александровна 8 МБОУ СОШ№7 63
40 Фомина София Сергеевна 8 МБОУ СОШ№7 п2021
41 Петрова Александра Максимовна 8 МБОУ ООШ№ 10 п2021
42 Уиесов Валерий Станиславович 8 МБОУ ООШ№Ю 69
43 Чихладзе Лия Руслановна 8 МБОУ ООШ№10 73
44 Шарахнюк Виктор Васильевич 8 МБОУ ООШ№Ю 74
45 Василькова - 

Горшенина
Варвара Валентиновна 8 МАОУ СОШ№12 65

46 Величко Анна Ильинична 8 МАОУ СОШ№12 60
47 Сибирцев Ефим Маркович 8 МАОУ СОШ№12 70
48 Соснина Регина Тимуровна 8 МАОУ СОШ№12 67
49 Федотова Полина Александровна 8 МАОУ СОШ№12 66
50 Шутько Никита Александрович 8 МАОУ СОШ№12 65
51 Цебро Елизавета Александровна 8 МБОУ ООШ№24 77



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Атемасова Ульяна Дмитриевна 9 МБОУ СОШ№1 п2021
2 Махова Анастасия Витальевна 9 МБОУ СОШ№ 1 п2021
3 Миленький Михаил Витальевич 9 МБОУ СОШ№ 1 58
4 Рахимкулов Бахрон Икрамович 9 МБОУ СОШ№1 57
5 Анисимова Варвара Олеговна 9 МБОУ СОШ№2 82
6 Богодистова Ирина Алексеевна 9 МБОУ СОШ№2 57
7 Жарков Евгений Антонович 9 МБОУ СОШ№2 55
8 Жолнач Яна Юрьевна 9 МБОУ СОШ№2 56
9 Журавлёва Вероника Павловна 9 МБОУ СОШ№2 п2021
10 Загдай Ирина Алексеевна 9 МБОУ СОШ№2 79
11 Коровянский Богдан Алексеевич 9 МБОУ СОШ№2 52
12 Матыцын Матвей Вячеславович 9 МБОУ СОШ№2 90
13 Поливода Екатерина Андреевна 9 МБОУ СОШ№2 83
14 Сапрыкина Олеся Юрьевна 9 МБОУ СОШ№2 58
15 Серова Ксения Сергеевна 9 МБОУ СОШ№2 56
16 Федотов Иван Александрович 9 МБОУ СОШ№2 65
17 Чусова София Борисовна 9 МБОУ СОШ№2 56
18 Юдин Марк Сергеевич 9 МБОУ СОШ№2 85
19 Яламов Максим Сергеевич 9 МБОУ СОШ№2 92
20 Ярмалоян Алина Каждиковна 9 МБОУ СОШ№2 52
21 Акрида Милена Христофоровна 9 МБОУ СОШ№3 53
22 Мелконян Диана Давидовна 9 МБОУ СОШ№3 57
23 Степанян Анаит Овакимовна 9 МБОУ СОШ№3 60
24 Алдаев Данил Сергеевич 9 МБОУ СОШ№4 77
25 Баркалова Дарья Борисовна 9 МБОУ СОШ№4 52
26 Варданян Александр Тигранович 9 МБОУ СОШ№4 63
27 Волкова Арина Андреевна 9 МБОУ СОШ№4 58
28 Гракова Виктория Александровна 9 МБОУ СОШ№4 57
29 Гусева Анфиса Вячеславовна 9 МБОУ СОШ№4 59
30 Желтова Арина Юрьевна 9 МБОУ СОШ№4 56
31 Ирюпина Елена Владимировна 9 МБОУ СОШ№4 58
32 Казиева Залина Ярахмедовна 9 МБОУ СОШ№4 56
33 Пралипко Анастасия Андреевна 9 МБОУ СОШ№4 58
34 Приц Иван Алексеевич 9 МБОУ СОШ№4 72
35 Рахматзода Мехрнози Юсуфовна 9 МБОУ СОШ№4 54
36 Семенова Диана Александровна 9 МБОУ СОШ№4 54
37 Тагирова Заира Ибрагимовна 9 МБОУ СОШ№4 55
38 Черкис Полина Денисовна 9 МБОУ СОШ№4 83
39 Чупинова Полина Владиславовна 9 МБОУ СОШ№4 80
40 Власова Злата Васильевна 9 МБОУ СОШ№5 п2021
41 Макаренко Дарина Владимировна 9 МБОУ СОШ№5 58
42 Тарасов Иван Захарович 9 МБОУ СОШ№5 п2021
43 Чихариди Татьяна Константиновна 9 МБОУ СОШ№5 п2021
44 Г орбенко Ангелина Владимировна 9 МАОУ СОШ№6 п2021
45 Зуева Анастасия Валентиновна 9 МАОУ СОШ№6 60



2

1 2 3 4 5 6
46 Козырева София Арменова 9 МАОУ СОШ№6 53
47 Корж Иван Артемович 9 МАОУ СОШ№6 67
48 Крячко Злата Викторовна 9 МАОУ СОШ№6 52
49 Прозор Игорь Владиславович 9 МАОУ СОШ№6 п2021
50 Соболевская Елизавета Евгеньевна 9 МАОУ СОШ№6 65
51 Телькярова Деспина Филатовна 9 МАОУ СОШ№6 62
52 Халилова Белла шамильевна 9 МАОУ СОШ№6 54
53 Яшкина Анастасия Александровна 9 МАОУ С0111№6 87
54 Абрамов Кирилл Алексеевич 9 МАОУ СОШ№8 53
55 Барышева Александра Андреевна 9 МАОУ СОШ№8 53
56 Бессмертных Никита Андреевич 9 МАОУ СОШ№8 85
57 Вершинин Ярослав Александрович 9 МАОУ СОШ№8 55
58 Курбатова Виталина Андреевна 9 МАОУ СОШ№8 60
59 Посталатий Степан Анатольевич 9 МАОУ СОШ№8 53
60 Раисова София Равильевна 9 МАОУ СОШ№8 56
61 Тоскина Ева Васильевна 9 МАОУ СОШ№8 81
62 Умрихина Валерия Юрьевна 9 МАОУ СОШ№8 65
63 Шац Дмитрий Петрович 9 МАОУ СОШ№8 59
64 Водянов Глеб Сергеевич 9 МБОУ ООШ№Ю 56
65 Житник Ирина Алексеевна 9 МБОУ ООШ№Ю 54
66 Пискун Софья Викторовна 9 МБОУ ООШ№Ю 57
67 Цыбуля Лина Юрьевна 9 МБОУ ООШ№Ю 67
68 Кузякина Арина Сергеевна 9 МАОУ СОШ№12 54
69 Шевченко-Эннс Ирина Руслановна 9 МАОУ СОШ№12 52
70 Васильева Екатерина Евгеньевна 9 МАОУ СОШ№17 61
71 Ерофеева Богдана Евгеньевна 9 МАОУ СОШ№17 61
72 Манина Дарья Алексеевна 9 МАОУ СОШ№17 56
73 Козел Илья Альбертович 9 МБОУ ООШ№19 53
74 Зенченко Матвей Николаевич 9 МБОУ ООШ№24 68
75 Угрюмова Варвара Сергеевна 9 МБОУ ООШ№24 69



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Вильмов Лев Леонидович 10 МБОУ СОШ№1 п2021
2 Киба Юлиана Викторовна 10 МБОУ СОШ№ 1 п2021
3 Котенко Диана Сергеевна 10 МБОУ СОШ№1 п2021
4 Кудренко Елизавета Владимировна 10 МБОУ СОШ№1 п2021
5 Микайлова Ангелина Ровшан кызы 10 МБОУ СОШ№1 58
6 Тульникова Виктория Владимировна 10 МБОУ СОШ№1 57
7 Челнокова Алиса Александровна 10 МБОУ СОШ№ 1 п2021
8 Киселёв Егор Петрович 10 МБОУ СОШ№2 п2021
9 Мардина Софья Романовна 10 МБОУ СОШ№3 60
10 Омаргаджиев Мурад Омаргаджиевич 10 МБОУ СОШ№3 п2021
11 Попов Владимир Ставролисович 10 МБОУ СОШ№3 67
12 Попова Алёна Сергеевна 10 МБОУ СОШ№3 64
13 Элизбарян Арам Арманович 10 МБОУ СОШ№3 65
14 Балаклеенко Анастасия Дмитриевна 10 МБОУ СОШ№4 83
15 Борздо Мария Руслановна 10 МБОУ СОШ№4 59
16 Г орцева Арина Витальевна 10 МБОУ СОШ№4 64
17 Кривонос Марина Руслановна 10 МБОУ СОШ№4 79
18 Миклухина Полина Александровна 10 МБОУ СОШ№4 90
19 Моисеенко Вероника Вячеславовна 10 МБОУ СОШ№4 57
20 Полякова Ева Евгеньевна 10 МБОУ СОШ№4 85
21 Терентьева Софья Олеговна 10 МБОУ СОШ№4 65
22 Чечетка Ангелина Александровна 10 МБОУ СОШ№4 90
23 Аверина Арина Александровна 10 МБОУ СОШ№5 80
24 Асланов Сергей Витальевич 10 МБОУ СОШ№5 76
25 Винокурова Ольга Алексеевна 10 МБОУ СОШ№5 74
26 Вуколова Маргарита Ильинична 10 МБОУ СОШ№5 80
27 Заянц Елизавета Михайловна 10 МБОУ СОШ№5 80
28 Збруев Руслан Алексеевич 10 МБОУ СОШ№5 70
29 Капичулина Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ№5 п2021
30 Кубатян Виктория Виталиевна 10 МБОУ СОШ№5 69
31 Макоцей Анастасия Ивановна 10 МБОУ СОШ№5 72
32 Одегова Дарья Андреевна 10 МБОУ СОШ№5 77
33 Подлипинская Доминика Александровна 10 МБОУ СОШ№5 84
34 Попов Александр Маркович 10 МБОУ СОШ№5 п2021
35 Потапенков Дмитрий Олегович 10 МБОУ СОШ№5 п2021
36 Романов Янис Денисович 10 МБОУ СОШ№5 63
37 Фоменко София Дмитриевна 10 МБОУ СОШ№5 68
38 Холодняк София Владимировна 10 МБОУ СОШ№5 76
39 Цуркану Доминика Эдуардовна 10 МБОУ СОШ№5 67
40 Горностаяь Арина Константиновна 10 МАОУ СОШ№6 п2021
41 Громанева Ирина Сергеевна 10 МАОУ СОШ№6 66
42 Губайдулин Руслан Ренатович 10 МАОУ СОШ№6 62
43 Жижина Эльвира Андреевна 10 МАОУ СОШ№6 65
44 Лупашко Александр Андреевич 10 МАОУ СОШ№6 п2021
45 Мирзаева Алина Азизовна 10 МАОУ СОШ№6 61
46 Овакимян Мери Вардановна 10 МАОУ СОШ№6 61



2

1 2 3 4 5 6
47 Тимофеева Валерия Андреевна 10 МАОУ СОШ№6 74
48 Харитонова Анна Андреевна 10 МАОУ СОШ№6 п2021
49 Белецкая Валерия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ№7 80
50 Мхоян Липарит Саргисович 10 МБОУ СОШ№7 70
51 Осипенко Эвелина Николаевна 10 МБОУ СОШ№7 76
52 Папаладзе Давид Эдуардович 10 МБОУ СОШ№7 65
53 Савин Г еоргий Васильевич 10 МБОУ СОШ№7 70
54 Бакланова Арина Александровна 10 МАОУ СОШ№8 76
55 Никитин Алексей Романович 10 МАОУ СОШ№8 68
56 Путинцева Ксения Вячеславовна 10 МАОУ СОШ№8 78
57 Радостева Александра Владимировна 10 МАОУ СОШ№8 77
58 Чернощекова Полина Викторовна 10 МАОУ СОШ№8 86
59 Агеенко Дарья Юрьевна 10 МАОУ СОШ№12 п2021
60 Басков Сергей Константинович 10 МАОУ СОШ№12 п2021
61 Самарская Ника Николаевна 10 МАОУ СОШ№12 п2021
62 Скворцова Мария Олеговна 10 МАОУ СОШ№12 п2021
63 Болдычева Ульяна МАксимовна 10 МАОУ СОШ№17 п2021
64 Булах Максим Александрович 10 МАОУ СОШ№17 61
65 Утка Елизавета Дмитриевна 10 МАОУ СОШ№17 77



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Королев Владимир Сергеевич 11 МБОУ СОШ№1 п2021
2 Краснова Варвара Александровна 11 МБОУ СОШ№ 1 75
3 Курило Евгений Г еннадьевич 11 МБОУ СОШ№ 1 45
4 Хачатрян Артур Джанибекович 11 МБОУ СОШ№1 55
5 Химченко София Сергеевна 11 МБОУ СОШ№1 67
6 Беребердина Анастасия Сергеевна 11 МБОУ СОШ№2 п2021
7 Г ончарова Таисия Дмитриевна 11 МБОУ СОШ№2 п2021
8 Долбыш Елизавета Андреевна 11 МБОУ СОШ№2 58
9 Дунаева Полина Александровна 11 МБОУ СОШ№2 48
10 Казанцев Тимур Ильич 11 МБОУ СОШ№2 60
11 Калиниченко Ксения Вадимовна 11 МБОУ СОШ№2 75
12 Петров Илья Дмитриевич 11 МБОУ СОШ№2 48
13 Стулова Алана Олеговна 11 МБОУ СОШ№2 85
14 Федоров Иван Владимирович 11 МБОУ СОШ№2 58
15 Халтурина Екатерина Юрьевна 11 МБОУ СОШ№2 48
16 Христофориди Антонина Денисовна 11 МБОУ СОШ№2 51
17 Шахмурадов Камал Румиевич 11 МБОУ СОШ№2 63
18 Захарова Анастасия Андреевна 11 МБОУ СОШ№3 48
19 Перцев Александр Сергеевич 11 МБОУ СОШ№3 86
20 Полякова Анастасия Алексеевна 11 МБОУ СОШ№3 87
21 Сметанко Яна Романовна 11 МБОУ СОШ№3 87
22 Хатько Ксения Витальевна 11 МБОУ СОШ№3 88
23 Шаронова Таисия Викторовна 11 МБОУ СОШ№3 68
24 Багаев Эдуард Аланович 11 МБОУ СОШ№4 83
25 Г ерасименко Златамира Евгеньевна 11 МБОУ СОШ№4 77
26 Зузик Алексей Сергевич 11 МБОУ СОШ№4 46
27 Марченко Егор Александрович 11 МБОУ СОШ№4 66
28 Сокольская Екатерина Константиновна 11 МБОУ СОШ№4 92
29 Хмеленко Глеб Алексеевич 11 МБОУ СОШ№4 48
30 Шевшелева Виктория Михайловна 11 МБОУ СОШ№4 80
31 Ширякова Софья Евгеньевна 11 МБОУ СОШ№4 58
32 Г инзбург София Семеновна 11 МБОУ СОШ№5 48
33 Залепилова Софья Антоновна 11 МБОУ СОШ№5 п2021
34 Ильин Дмитрий Витальевич 11 МБОУ СОШ№5 70
35 Романов Вадим Михайлович 11 МБОУ СОШ№5 77
36 Семенкова Ксения Олеговна 11 МБОУ СОШ№5 52
37 Сивцова Екатерина Валерьевна 11 МБОУ СОШ№5 53
38 Чередкова Софья Дмитриевна 11 МБОУ СОШ№5 78
39 Швецова Кристина Евгеньевна 11 МБОУ СОШ№5 70
40 Щелова Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ№5 79
41 Андрианов Максим Денсович 11 МАОУ СОШ№6 п2021
42 Дерендяева Екатерина Андреевна 11 МАОУ СОШ№б 51
43 Малышкина Ксения Александровна 11 МАОУ СОШ№6 55
44 Мигачев Богдан Константинович 11 МАОУ СОШ№б п2021
45 Петрова Диана Андреевна 11 МАОУ СОШ№6 59
46 Попандопуло Ангелина Николаенва 11 МАОУ СОШ№6 45

1 2 3 4 5 6
47 Пугачева Екатерина Сергеевна 11 МАОУ СОШ№6 58
48 Семибратова Мария Алексеевна 11 МАОУ СОШ№6 62
49 Федоренко Диана Сергеевна 11 МАОУ СОШ№б 58
50 Чепелев Тимур Владимирович 11 МАОУ СОШ№6 57
51 Черевашенко Федор Данилович 11 МАОУ СОШ№6 61



2

52 Иващенко Александра Г еннадьевна 11 МБОУ СОШ№7 56
53 Кологерманский Давид Анатольевич 11 МБОУ СОШ№7 60
54 Пронина Олеся Сергеевна 11 МБОУ СОШ№7 60
55 Федорова Прасковья Ивановна 11 МБОУ СОШ№7 61
56 Глазунова Арина Владиславовна 11 МАОУ СОШ№8 80
57 Жевлакова Полина Викторовна 11 МАОУ СОШ№8 51
58 Иванова Анастасия Романовна 11 МАОУ СОШ№8 88
59 Козлова Виктория Артемовна 11 МАОУ СОШ№8 70
60 Панова Анжелика Анатольевна 11 МАОУ СОШ№8 51
61 Роготовская Милена Даниловна 11 МАОУ СОШ№8 58
62 Сердюкова Алина Витальевна 11 МАОУ СОШ№8 64
63 Скляренко Михаил Сергеевич 11 МАОУ СОШ№8 54
64 Ащеулова Анна Александровна 11 МАОУ СОШ№12 77
65 Броман Давид Янович 11 МАОУ СОШ№12 п2021
66 Гречишникова Ирина Степановна 11 МАОУ СОШ№12 69
67 Карапетьян Анна Арминаковна 11 МАОУ СОШ№12 68
68 Макарова Ульяна Алексеевна 11 МАОУ СОШ№12 64
69 Тихонова Диана Дмитриевна 11 МАОУ СОШ№12 67
70 Хамович Злата Дмитриевна 11 МАОУ СОШ№12 п2021
71 Должникова Екатерина Николаевна 11 МАОУ СОШ№17 54
72 Крученко Никита Олегович 11 МАОУ СОШ№17 90
73 Купцов Вадим Павлович 11 МАОУ СОШ№17 46
74 Марар Г еоргий Константинович 11 МАОУ СОШ№17 72

Исполняющий обязанности 
начальника управления



Приложение №4

УТВЕРЖДЕН
приказом исполняющего обязанности 
начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город-курорт Е еленджик

от /¥■/(? J Я
список

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности жизнедеятельности

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Жуклинец Ольга Андреевна 7 МБОУ СОШ№2 93
2 Небесный Тимофей Александрович 7 МБОУ СОШ№2 90
3 Пулина Елизавета Егоровнав 7 МБОУ СОШ№2 90
4 Пучкова Марина Валерьевна 7 МБОУ СОШ№2 96
5 Федорова Маргарита Евгеньевна 7 МБОУ СОШ№2 80
6 Шеломенцев Илья Владимирович 7 МБОУ СОШ№2 80
7 Демирчиев Г еоргий Павлович 7 МБОУ СОШ№3 96
8 Коробко Анна Сергеевна 7 МБОУ СОШ№3 84
9 Кривенцова Мария Валерьевна 7 МБОУ СОШ№3 93
10 Старухин Иван Олегович 7 МБОУ СОШ№3 82
11 Борисов Дмитрий Романович 7 МБОУ СОШ№5 81
12 Дерюгин Никита Дмитриевич 7 МБОУ СОШ№5 81
13 Калинин Мароп Кириллович 7 МБОУ СОШ№5 84
14 Прачева Аишат Израиловна 7 МБОУ СОШ№5 86
15 Продело Максим Денисович 7 МБОУ СОШ№5 80
16 Симонянь Ангелина Армановна 7 МБОУ СОШ№5 82
17 Скибина Анастаия Сергеевна 7 МБОУ СОШ№5 87
18 Сухова Кира Валерьевна 7 МБОУ СОШ№5 80
19 Фнь Янна Втальевна 7 МБОУ СОШ№5 81
20 Чередниченко Ростислав Андреевич 7 МБОУ СОШ№5 80
21 Громанев Андрей Сергеевич 7 МАОУ СОШ№6 85
22 Жаркова Владислава Петровна 7 МАОУ СОШ№6 83
23 Иванов Макар Валерьевич 7 МАОУ СОШ№6 82
24 Матюшин Всеволод Александрович 7 МАОУ СОШ№6 83
25 Ермакова Василиса Максимовна 7 МАОУ СОШ№8 80
26 Анненкова Алиса Алексеевна 7 МАОУ СОШ№17 91
27 Баснев Дмитрий Алексеевич 7 МАОУ СОШ№17 90
28 Батун Вадим Евгеньевич 7 МАОУ СОШ№17 86
29 Болгарина Валерия Алексеевна 7 МАОУ СОШ№17 87
30 Загоровский Эрик Николаевич 7 МАОУ СОШ№17 80
31 Замятина Любовь Александровна 7 МАОУ СОШ№ 17 89
32 Ковнерова Полина Витальевна 7 МАОУ СОШ№17 90



2

1 2 3 4 5 6
33 Колодезнева Кира Андреевна 7 МАОУ СОШ№17 88
34 Маркс Полина Сергеевна 7 МАОУ СОШ№17 80
35 Мустафаева Левиза Ибришевна 7 МАОУ С01Н№17 92
36 Никифорова Жанна Вячеславовна 7 МАОУ СОШ№17 90
37 Стриганова Александра Дмитриевна 7 МАОУ СОШ№17 84
38 Тютькало Захар Сергеевич 7 МАОУ СОШ№17 82
39 Цилюрник Виктория Анатольевна 7 МАОУ СОШ№17 91
40 Клеп Денис Анатольевич 7 МБОУ ООШ№24 91
41 Орлова Мария Валерьевна 7 МБОУ ООШ№24 90
42 Усачев Матвей Игоревич 7 МБОУ ООШ№24 88
43 Усов Александр Евгеньевич 7 МБОУ ООШ№24 92



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Кравченко Артём Русланович 8 МБОУ СОШ№1 90
2 Николаева Елизавета Владимировна 8 МБОУ СОШ№1 90
3 Рыженко Вадим Сергеевич 8 МБОУ СОШ№ 1 91
4 Ахмадеева Дина Ренатовна 8 МБОУ СОШ№2 90
5 Черновалова Елизавета Алексеевна 8 МБОУ СОШ№2 96
6 Алфимов Матвей Иванович 8 МБОУ СОШ№3 88
7 Гончаров Эдуард Дмитриевич 8 МБОУ СОШ№3 95
8 Засепская Анна Михайловна 8 МБОУ СОШ№3 94
9 Манько Мария Эдуардовна 8 МБОУ СОШ№3 86
10 Самхарадзе Вячеслав Владимирович 8 МБОУ СОШ№3 87
11 Лежнин Денис Васильевич 8 МБОУ СОШ№4 93
12 Супрунова Луиза Романовна 8 МБОУ СОШ№4 96
13 Гурьянов Лев Александрович 8 МБОУ СОШ№5 п2021
14 Жерихов Вадим Николаевич 8 МБОУ СОШ№5 п2021
15 Ромашкова Полина Эдуардовна 8 МБОУ СОШ№5 п2021
16 Шабалин Савелий Евгеньевич 8 МБОУ СОШ№5 п2021
17 Курочкин Максим Александрович 8 МАОУ СОШ№6 89
18 Венско Алиса Михайловна 8 МАОУ СОШ№8 п2021
19 Семизоров Александр Денисович 8 МАОУ СОШ№8 85
20 Скиба Ксения Александровна 8 МАОУ СОШ№8 85
21 Башкурова Ксения Викторовна 8 МБОУ ООШ№9 94
22 Карапетян Артем Арамович 8 МБОУ ООШ№9 90
23 Пакселев Иван Андреевич 8 МБОУ ООШ№9 88
24 Дайнеко Милена 8 МАОУ СОШ№17 90
25 Забельян Артем Аркадьевич 8 МАОУ СОШ№17 85
26 Купцов Арсений Павлович 8 МАОУ СОШ№17 88
27 Лукичева Ульяна Алексеевна 8 МАОУ СОШ№17 89
28 Миткалев Артем Владимирович 8 МАОУ СОШ№ 17 п2021
29 Мусоев Тимур Алиевич 8 МАОУ СОШ№ 17 85
30 Тертышников Захар Леонидович 8 МАОУ СОШ№17 86
31 Тутисани Софья Эдуардовна 8 МАОУ СОШ№ 17 89
32 Куштул Владлена Эдуардовна 8 МБОУ СОШ№20. 89
33 Пилипцов Никита Владимирович 8 МБОУ СОШ№20 90
34 Прокопова Алина Дмитриевна 8 МБОУ СОШ№20 90
35 Рамхен Евгений Алексеевич 8 МБОУ СОШ№20 90
36 Семенова Ульяна Николаевна 8 МБОУ СОШ№20 90
37 Криворучко Руслан Артурович 8 МБОУ ООШ№24 91
38 Прихидько Екатерина Витальевна 8 МБОУ ООШ№24 93
39 Селиванов Сергей Сергеевич 8 МБОУ ООШ№24 90
40 Ткаченко Марина Алексеевна 8 МБОУ ООШ№24 89
41 Толстых Глеб Максимович 8 МБОУ ООШ№24 92
42 У хина Ксения Павловна 8 МБОУ ООШ№24 87



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Мыларщиков Г еоргий Иванович 9 МБОУ СОШ№ 1 102
2 Ермолина Анастасия Олеговна 9 МБОУ СОШ№2 115
3 Жолнач Яна Юрьевна 9 МБОУ СОШ№2 115
4 Жолнач Юрий Юрьевич 9 МБОУ СОШ№2 112
5 Зубкова Юлия Максимовна 9 МБОУ СОШ№2 112
6 Иванова София Сергеевна 9 МБОУ СОШ№2 115
7 Поливода Екатерина Андреевна 9 МБОУ СОШ№2 112
8 Сапрыкина Олеся Юрьевна 9 МБОУ СОШ№2 115
9 Чусова София Алексеевна 9 МБОУ СОШ№2 115
10 Степанян Анаит Овакимовна 9 МБОУ СОШ№3 п2021
11 Зинченко Виктория Игоревна 9 МБОУ СОШ№4 102
12 Темиров Диербек Абдумуминович 9 МБОУ СОШ№4 112
13 Шапошникова Екатерина Юрьевна 9 МБОУ СОШ№4 109
14 Абрамова Алина Витальевна 9 МБОУ СОШ№5 101
15 Белов Илья Владимирович 9 МБОУ СОШ№5 107
16 Ельчук Семен Евгеньевич 9 МБОУ СОШ№5 105
17 Зайцев Олег Алексеевич 9 МБОУ СОШ№5 п2021
18 Примак Елизавета Александровна 9 МБОУ СОШ№5 п2021
19 Телятникова Мария Сергеевна 9 МБОУ СОШ№5 п2021
20 Воробьёва Варвара Дмитриевна 9 МАОУ СОШ№8 100
21 Г армашов Тимур Артемович 9 МАОУ СОШ№8 п2021
22 Тоскина Ева Васильевна 9 МАОУ СОШ№8 100
23 Халджиев Анатолий Константинович 9 МАОУ СОШ№8 п2021
24 Ашихмин Спартак Александрович 9 МБОУ ООШ№9 п2021
25 Гречишников Г еоргий Степанович 9 МБОУ ООШ№9 105
26 Гусев Максим Вадимович 9 МАОУ СОШ№12 п2021
27 Абдуллин Тамерлан Максимович 9 МАОУ СОШ№17 109
28 Асланиди Павел Г иадисович 9 МАОУ СОШ№17 ПО
29 Г орносталь Александр Константинович 9 МАОУ СОШ№17 100
30 Ерофеева Богдана Евгеньевна 9 МАОУ СОШ№17 109
31 Жук Андрей Владимирович 9 МАОУ СОШ№17 100
32 Зузов Егор Анатольевич 9 МАОУ СОШ№17 108
33 Павлов Николай Сергеевич 9 МАОУ СОШ№17 100
34 Мельников Поликарп Анатольевич 9 МБОУ ООШ№24 103
35 Мыльникова Елизавета Ивановна 9 МБОУ ООШ№24 104



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Бондаренко Кирилл Андреевич 10 МБОУ СОШ№2 п2021
2 Ковалёв Павел Алексеевич 10 МБОУ СОШ№2 п2021
3 Ломаева Екатерина Рмановна 10 МБОУ СОШ№2 250
4 Михралиева Диана Руслановна 10 МБОУ СОШ№2 п2021
5 Федоткин Александр Олегович 10 МБОУ СОШ№2 п2021
6 Ширяев Роман Денисович 10 МБОУ СОШ№2 п2021
7 Бодаева Ольга Максимовна 10 МБОУ СОШ№3 263
8 Дроздов Никита Константинович 10 МБОУ СОШ№3 284
9 Дубова Диана Борисовна 10 МБОУ СОШ№3 251
10 Зузуля Игорь Игоревич 10 МБОУ СОШ№3 264
11 Купигранова Диана Арсеновна 10 МБОУ СОШ№3 284
12 Кучукян Лариса Эдвардовна 10 МБОУ СОШ№3 257
13 Мардина София Романовна 10 МБОУ СОШ№3 283
14 Мелконян Давид Лерникович 10 МБОУ СОШ№3 253
15 Мосин Дмитрий Олегович 10 МБОУ СОШ№3 271
16 Ованесов Мико Ваграмович 10 МБОУ СОШ№3 264
17 Попов Владимир Ставрашович 10 МБОУ СОШ№3 264
18 Пузина Анна Георгиевна 10 МБОУ СОШ№3 266
19 Салмашева Кристина Ивановна 10 МБОУ СОШ№3 261
20 Сары Эдие Асановна 10 МБОУ СОШ№3 254
21 Сахар Александр Евгеньевич 10 МБОУ СОШ№3 294
22 Чаталбаш Фёдор Константинович 10 МБОУ СОШ№3 284
23 Штык Мария Александровна 10 МБОУ СОШ№3 287
24 Акопян Эдвард Артурович 10 МБОУ СОШ№4 278
25 Миклухина Полина Александровна 10 МБОУ СОШ№4 289
26 Скиба Александр Николаевич 10 МБОУ СОШ№4 250
27 Бугаева Маргарита Михайловна 10 МБОУ СОШ№5 п2021
28 Капичулина Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ№5 п2021
29 Тамасян Сергей Хнкяносович 10 МБОУ СОШ№5 п2021
30 Постников Александр Алексеевич 10 МБОУ СОШ№7 п2021
31 Москаленко Виолетта Андреевна 10 МАОУ СОШ№8 п2021
32 Свечник Никита Дмитриевич 10 МАОУ СОШ№12 250
л л Бароева Изабель Артуровна 10 МАОУ СОШ№17 294
34 Бектемиров Назар Рустемович 10 МАОУ СОШ№ 17 290
35 Булах Максим Александрович 10 МАОУ СОШ№ 17 293
36 Ковган Ларион Николаевич 10 МАОУ СОШ№17 294
37 Олефиренко Никита Борисович 10 МАОУ СОШ№17 292
38 Селедец Семен Александрович 10 МАОУ СОШ№ 17 289
39 Скоморохова София Алексеевна 10 МАОУ СОШ№17 289
40 Соколова Анастасия Дмитриевна 10 МАОУ СОШ№17 293
41 Тарасов Илья Дмитриевич 10 МАОУ СОШ№17 290
42 Шафоростова Екатерина Сергеевна 10 МАОУ СОШ№17 296
43 Шершнев Максим Александрович 10 МАОУ СОШ№17 289
44 Щукин Куприян Евгеньевич 10 МАОУ СОШ№17 293



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Заитова Ева Альбертовна 11 МБОУ СОШ№ 1 262
2 Заманова Мира Илдаровна 11 МБОУ СОШ№1 280
3 Химченко София Сергеевна 11 МБОУ СОШ№1 278
4 Хитрых Ева Владимировна 11 МБОУ СОШ№1 264
5 Аксанов Михаил Дмитриевич 11 МБОУ СОШ№2 п2021
6 Исаенко Данил Александрович 11 МБОУ СОШ№2 285
7 Оленицкий Иван Сергеевич 11 МБОУ СОШ№2 282
8 Абдулкадыров Сайхан Сульманович 11 МБОУ СОШ№3 274
9 Авагян Арман Спартакович 11 МБОУ СОШ№3 253
10 Авдеева Дарья Алексеевна 11 МБОУ СОШ№3 260
11 Захарова Анастасия Андреевна 11 МБОУ СОШ№3 286
12 Иваник Михаил Михайлович 11 МБОУ СОШ№3 276
13 Капанадзе Полина Тариеловна 11 МБОУ СОШ№3 272
14 Кодырова Эдна Эдемовна 11 МБОУ СОШ№3 258
15 Коханов Керилл Сергеевич 11 МБОУ СОШ№3 258
16 Лесь Ульяна Денисова 11 МБОУ СОШ№3 260
17 Либерман Вениамин Владимирович 11 МБОУ СОШ№3 293
18 Лукьянченко Эвелина Антоновна 11 МБОУ СОШ№3 252
19 Перцев Александр Валерьевич 11 МБОУ СОШ№3 286
20 Полякова Анастасия Алексеевна 11 МБОУ СОШ№3 284
21 Сметанко Яна Романовна 11 МБОУ СОШ№3 261
22 Хатько Ксения Витальевна 11 МБОУ СОШ№3 287
23 Чепелева Екатерина Сергеевна 11 МБОУ СОШ№3 295
24 Шанченко Татьяна Алексеевна 11 МБОУ СОШ№3 257
25 Янбаев Вадим Айдарович 11 МБОУ СОШ№3 285
26 Ан Кирилл Игоревич 11 МБОУ СОШ№4 280
27 Ашугатоян Нарек Эдгарович 11 МБОУ СОШ№4 п2021
28 Багаев Эдуард Аланович 11 МБОУ СОШ№4 291
29 Диденко Артемий Анатольевич 11 МБОУ СОШ№4 276
30 Емельяненко Даниил Алексеевич 11 МБОУ СОШ№4 272
31 Вербицкий Алексей Викторович 11 МБОУ СОШ№5 251
32 Г ниломедов Тимофей Алексеевич 11 МБОУ СОШ№5 п2021
33 Залепилова Софья Антоновна 11 МБОУ СОШ№5 п2021
34 Корнийчук Александра Николаевна 11 МБОУ СОШ№5 250
35 Щелова Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ№5 251
36 Яковлева Анна Андреевна 11 МБОУ СОШ№5 249
37 Никифоров Роман Германович 11 МАОУ СОШ№8 п2021
38 Акриди Арсений Павлович 11 МАОУ СОШ№12 250
39 Карапетьян Анна Арминаковна 11 МАОУ СОШ№12 п2021
40 Береговых Вероника Петровна 11 МАОУ СОШ№17 282
41 Должникова Екатерина Николаевна 11 МАОУ СОШ№17 282
42 Купцов Вадим Павлович 11 МАОУ СОШ№17 280
43 Тутисани Дмитрий Эдуардович 11 МАОУ СОШ№17 282
44 Ющенко Вадим Анатольевич 11 МАОУ СОШ№17 280

Исполняющий обязанности 
начальника управления

Е.В. Попова



Приложение №5

УТВЕРЖДЕН
приказом исполняющего обязанности 
начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город-курорт Ееленджик , г

СПИСОК А  7 /7

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по географии_________________

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Акопян Милена Эдгаровна 7 МБОУ СОШ№3 28
2 Битаев Георгий Альбертович 7 МБОУ СОШ№3 32
3 Зубова Анна Вячеславовна 7 МБОУ СОШ№3 30
4 Костенко Михаил Михайлович 7 МБОУ СОШ№3 30
5 Никичева Екатерина Владимировна 7 МБОУ СОШ№3 28
6 Алфеев Алексей Алексеевич 7 МБОУ СОШ№4 33
7 Барсегян Давид Самсонович 7 МБОУ СОШ№4 33
8 Бужор Михаил Александрович 7 МБОУ СОШ№4 29
9 Г ригорян Павел Эрнестович 7 МБОУ СОШ№4 29
10 И шути н Михаил Романович 7 МБОУ СОШ№4 40
11 Малышева Полина Александровна 7 МБОУ СОШ№4 28
12 Мельник Милена Сергеевна 7 МБОУ СОШ№4 31
13 Непушкина Анастасия Алексеевна 7 МБОУ СОШ№4 39
14 Покусаева Маргарита Петровна 7 МБОУ СОШ№4 40
15 Элоян Милена Ашотовна 7 МБОУ СОШ№4 35
16 Якименко Ксения Игоревна 7 МБОУ СОШ№4 40
17 Штефан Олег Александровна 7 МБОУ СОШ№5 34
18 Г иренко Ева Игоревна 7 МАОУ СОШ№8 35
19 Падалкин Кирилл Владимирович 7 МАОУ СОШ№12 28
20 Авакян Артем Авакович 7 МАОУ СОШ№17 33
21 Болгарина Валерия Алексеевна 7 МАОУ СОШ№17 34
22 Валиуллин Евгений Эдуардович 7 МАОУ СОШ№17 34
23 Гуслева Арина Ивановна 7 МАОУ СОШ№17 35
24 Демченко Александра Антоновна 7 МАОУ СОШ№ 17 33
25 Кикавец Дмитрий Николаевич 7 МАОУ СОШ№17 30
26 Литвиненко Никита Алексеевич 7 МАОУ СОШ№17 30
27 Масохина Дарья Дмитриевна 7 МАОУ СОШ№ 17 35
28 Митюков Ярослав Игоревич 7 МАОУ СОШ№ 17 30
29 Москалев Александр Евгеньевич 7 МАОУ СОШ№17 28
30 Московец Матвей Андреевич 7 МАОУ СОШ№17 28
31 Панек Милан Вячеславович 7 МАОУ СОШ№17 28
32 Поступный Савва Сергеевич 7 МАОУ СОШ№17 28
33 Прозоров Роман Романович 7 МАОУ СОШ№17 38
34 Развина Арина Георгиевна 7 МАОУ СОШ№17 37
35 Харыбин Никита Андреевич 7 МАОУ СОШ№17 33
36 Барчукова Екатерина Андреевна 7 МБОУ СОШ№20 28
37 Маланин Артем Александрович 7 МБОУ СОШ№20 30
38 Сидоренко Дмитрий Владимирович 7 МБОУ СОШ№20 33



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Савенок Г ригорий Сергеевич 8 МБОУ СОШ№2 п2021
2 Акопян Лия Эдгаровна 8 МБОУ СОШ№3 28
3 Вихрова Арина Андреевна 8 МБОУ СОШ№3 29
4 Сияхова Ангелина Керимовна 8 МБОУ СОШ№3 п2021
5 Спиридонова София Андреевна 8 МБОУ СОШ№3 28
6 Шунаева Елена Евгеньевна 8 МБОУ СОШ№3 27
7 Захарко Валерия Дмитриевна 8 МБОУ СОШ№4 26
8 Коренева Ксения Юрьевна 8 МБОУ СОШ№4 25
9 Латыпова Дана Артёмовна 8 МБОУ СОШ№4 24
10 Левченко Ксения Антоновна 8 МБОУ СОШ№4 23
11 Назарова Виктория Александровна 8 МБОУ СОШ№4 27
12 Новиков Аркадий Игоревич 8 МБОУ СОШ№4 23
13 Плешкевич Артём Андреевич 8 МБОУ СОШ№4 23
14 Супрун Артем Богданович 8 МБОУ СОШ№4 31
15 Тихонова Анастасия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ№4 23
16 Шушков Владислав Леонидович 8 МБОУ СОШ№4 п2021
17 Балакин Рем Павлович 8 МБОУ СОШ№5 31
18 Бахчагулян Михаил Арташесович 8 МБОУ СОШ№5 31
19 Меджидов Карим Тагирович 8 МБОУ СОШ№5 32
20 Олейник Полина Ивановна 8 МБОУ СОШ№5 24
21 Стегленко Сергей Максимович 8 МБОУ СОШ№5 30
22 Тельпиз Сергей Иванович 8 МБОУ СОШ№5 30
23 Лаговская Татьяна Евгеньевна 8 МБОУ СОШ№7 24
24 Мурашкина Полина Дмитриевна 8 МБОУ СОШ№7 п2021
25 Хлыповка Екатерина Романовна 8 МБОУ СОШ№7 п2021
26 Цепордей Г абриела Александровна 8 МБОУ СОШ№7 23
27 Василькова - 

Горшенина
Варвара Валентиновна 8 МАОУ СОШ№12 24

28 Бабичева Татьяна Алексеевна 8 МАОУ СОШ№17 25
29 Бедиева Михелина Ираклиевна 8 МАОУ СОШ№17 25
30 Забельян Артем Аркадьевич 8 МАОУ СОШ№17 26
31 Загорулько Варвара Николаевна 8 МАОУ СОШ№17 26
32 Купцов Арсений Павлович 8 МАОУ СОШ№17 29
33 Олефиренко Михаил Борисович 8 МАОУ СОШ№17 28
34 Проскурина Екатерина Павловна 8 МАОУ СОШ№17 26
35 Скалецкая Татьяна Антоновна 8 МАОУ СОШ№17 24
36 Циберкин Максим Александрович 8 МАОУ СОШ№17 26



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Атемасова Ульяна Дмитриевна 9 МБОУ СОШ№1 22
2 Хачатрян Тереза Телемаковна 9 МБОУ СОШ№1 п2021
3 Афанасьева Милена Александровна 9 МБОУ СОШ№3 22
4 Симоньян Феодор Александрович 9 МБОУ СОШ№3 24
5 Волкова Арина Андреевна 9 МБОУ СОШ№4 23
6 Иванова Ксения Александровна 9 МБОУ СОШ№4 27
7 Ирюпина Елена Владимировна 9 МБОУ СОШ№4 26
8 Карпенко Елена Максимовна 9 МБОУ СОШ№4 22
9 Ледовская Арина Максимовна 9 МБОУ СОШ№4 27
10 Рудых Егор Владимирович 9 МБОУ СОШ№4 п2021
11 Шмакова Арина Г ригорьевна 9 МБОУ СОШ№4 22
12 Арфанов Федор Ильич 9 МБОУ СОШ№5 23
13 Еременко Александр Владимирович 9 МБОУ СОШ№5 26
14 Зананьян Давид Иванович 9 МБОУ СОШ№5 22
15 Кушнир Артём Дмитриевич 9 МБОУ СОШ№5 п2021
16 Прохоренко Дарья Олеговна 9 МБОУ СОШ№5 п2021
17 Тарасов Иван Захарович 9 МБОУ СОШ№5 п2021
18 Телятникова Мария Сергеевна 9 МБОУ СОШ№5 п2021
19 Мотова Мария Александровна 9 МАОУ СОШ№6 п2021
20 Тезикова Диана Владимировна 9 МАОУ СОШ№6 26
21 Тилькярова Деспина Филатовна 9 МАОУ СОШ№6 22
22 Тутубалина Елизавета Владимировна 9 МАОУ СОШ№6 26
23 Яшкина Анастасия Александровна 9 МАОУ СОШ№6 26
24 Беспалова Милена Николаевна 9 МБОУ СОШ№7 24
25 Цветкова Анна Ивановна 9 МБОУ СОШ№7 22
26 Тоскина Ева Васильевна 9 МАОУ СОШ№8 26
27 Солошко Алиса Алексеевна 9 МБОУ ООШ№ 10 п2021
28 Барановская Виктория Владимировна 9 МАОУ СОШ№12 26
29 Буйваленко Алексей Александрович 9 МАОУ СОШ№12 22
30 Виноградов Никита Викторович 9 МАОУ СОШ№12 25
31 Давыдов Данил Андреевич 9 МАОУ СОШ№12 23
32 Денисов Артем Анатольевич 9 МАОУ СОШ№12 23
33 Иващенко Даниэль Игоревич 9 МАОУ СОШ№12 24
34 Калашник Карен Робертович 9 МАОУ СОШ№12 22
35 Козленко Софья Викторовна 9 МАОУ СОШ№12 25
36 Кренев Тимофей Константинович 9 МАОУ СОШ№12 24
37 Кузнецов Виктор Сергеевич 9 МАОУ СОШ№12 22
38 Кузякина Арина Сергеевна 9 МАОУ СОШ№12 26
39 Лавриненко Савва Николаевич 9 МАОУ СОШ№12 23
40 Лебедева Дарья Олеговна 9 МАОУ СОШ№12 22
41 Неборак Алиса Олеговна 9 МАОУ СОШ№12 23
42 Ошмарина Ирина Андреевна 9 МАОУ СОШ№12 23
43 Пекшева Владислава Вадимовна 9 МАОУ СОШ№12 23
44 Попова Мария Пелагия 9 МАОУ СОШ№12 22
45 Сакара Г еоргий Александрович 9 МАОУ СОШ№12 22
46 Смоляев Владислав Артемович 9 МАОУ СОШ№ 12 23



2

1 2 3 4 5 6
48 Чавкина Яна Алексеевна 9 МАОУ СОШ№12 22
49 Чикин Егор Сергеевич 9 МАОУ СОШ№12 23
50 Чудинова Варвара Олеговна 9 МАОУ СОШ№12 22
51 Варлевский Александр Сергеевич 9 МАОУ СОШ№ 17 23
52 Васильева Екатерина Евгеньевна 9 МАОУ СОШ№17 23
53 Куевда Марина Сергеевна 9 МАОУ СОШ№17 24
54 Максимов Владислав Александрович 9 МАОУ СОШ№17 25
55 Манина Дарья Алексеевна 9 МАОУ СОШ№17 25
56 Мелетиди Михаил Янисович 9 МАОУ СОШ№17 25
57 Османова Алена Алимовна 9 МАОУ СОШ№ 17 24
58 Свиридов Антон Сергеевич 9 МАОУ СОШ№ 17 26
59 Краснов Александр Сергеевич 9 МБОУ СОШ№20 26
60 Шакулина Дарья Дмитриевна 9 МБОУ СОШ№20 23
61 Мыльникова Елизавета Ивановна 9 МБОУ ООШ№24 25
62 Самойлова Анастасия Андреевна 9 МБОУ ООШ№24 23



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Букреев Константин Владимирович 10 МБОУ СОШ№3 п2021
2 Ватрушкин Тимофей Антонович 10 МБОУ СОШ№3 31
3 Ермакова Мария Сергеевна 10 МБОУ СОШ№3 п2021
4 Мелконян Давид Лерникович 10 МБОУ СОШ№3 32
5 Носачева Дарья Дмитриевна 10 МБОУ СОШ№3 27
6 Сахар Александр Евгениевич 10 МБОУ СОШ№3 п2021
7 Тлюстен Аннета Тимуровна 10 МБОУ СОШ№3 24
8 Балаклеенко Анастасия Дмитриевна 10 МБОУ СОШ№4 31
9 Борздо Мария Руслановна 10 МБОУ СОШ№4 32
10 Василияди Аполинария Андреевна 10 МБОУ СОШ№4 30
11 Г ончарова Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ№4 29
12 Доколина Мария Николаевна 10 МБОУ СОШ№4 п2021
13 Каменецкий Матвей Дмитриевич 10 МБОУ СОШ№4 30
14 Короткова Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ№4 30
15 Коротыгина Варвара Руслановна 10 МБОУ СОШ№4 п2021
16 Красникова Злата Константиновна 10 МБОУ СОШ№4 п2021
17 Миклухина Полина Александровна 10 МБОУ СОШ№4 33
18 Моисеенко Вероника Вячеславовна 10 МБОУ СОШ№4 30
19 Муравьёва Алина Олеговна 10 МБОУ СОШ№4 п2021
20 Николаев Георгий Александрович 10 МБОУ СОШ№4 30
21 Попандопуло Елизавета Владимировна 10 МБОУ СОШ№4 п2021
22 Бадун Александра Викторовна 10 МБОУ СОШ№5 28
23 Бондаренко Савелий Сергеевич 10 МБОУ СОШ№5 п2021
24 Бугаева Маргарита Михайловна 10 МБОУ СОШ№5 29
25 Винокурова Ольга Алексеевна 10 МБОУ СОШ№5 33
26 Вуколова Маргарита Ильинична 10 МБОУ СОШ№5 28
27 Дружинина Ирина Александровна 10 МБОУ СОШ№5 29
28 Збруев Руслан Алексеевич 10 МБОУ СОШ№5 34
29 Зобли Арина Гариковна 10 МБОУ СОШ№5 33
30 Корчагин Вадим Олегович 10 МБОУ СОШ№5 34
31 Косапов Константин Костантинович 10 МБОУ СОШ№5 27
32 Макоцей Анастасия Ивановна 10 МБОУ СОШ№5 п2021
33 Пасечник Константин Александрович 10 МБОУ СОШ№5 36
34 Подлипинская Доминика Александровна 10 МБОУ СОШ№5 29
35 Попандопуло Мария Юрьевна 10 МБОУ СОШ№5 30
36 Прихожий Александр Вадимович 10 МБОУ СОШ№5 28
37 Ращенко Федор Глебович 10 МБОУ СОШ№5 34
38 Советова Алина Владимировна 10 МБОУ СОШ№5 30
39 Степанова Мария Игоревна 10 МБОУ СОШ№5 30
40 Воронкина Полина Игоревна 10 МАОУ СОШ№6 34
41 Высоцкая Кира Денисовна 10 МАОУ СОШ№6 35
42 Громанева Ирина Сергеевна 10 МАОУ СОШ№6 34
43 Мирзаева Алина Азизовна 10 МАОУ СОШ№6 32
44 Овакимян Мери Вардановна 10 МАОУ СОШ№6 32
45 Тарасова Екатерина Владимировна 10 МАОУ СОШ№6 34
46 Шевалье Снежана Евгеньевна 10 МАОУ СОШ№6 34
47 Мхоян Липарит Саргисович 10 МБОУ СОШ№7 33



2

1 2 3 4 5 6
48 Папаладзе Давид Эдуардович 10 МБОУ СОШ№7 30
49 Умитбаева Полина Никитовна 10 МАОУ СОШ№8 п2021
50 Басков Сергей Константинович 10 МАОУ СОШ№12 35
51 Баяндин Виталий Михайлович 10 МАОУ СОШ№12 31
52 Волчкова Ирина Александровна 10 МАОУ СОШ№12 29
53 Новикова Анна Андреевна 10 МАОУ СОШ№12 28
54 Сидоров Михаил Андреевич 10 МАОУ СОШ№12 27
55 Скворцова Мария Олеговна 10 МАОУ СОШ№12 35
56 Тевяшева Дарья Михайловна 10 МАОУ СОШ№12 п2021
57 Шахматов Иван Михайлович 10 МАОУ СОШ№12 29
58 Г авренков Артем Юрьевич 10 МАОУ СОШ№17 31
59 Овсепян Николай Арменович 10 МАОУ СОШ№ 17 26
60 Олефиренко Никита Борисович 10 МАОУ СОШ№17 26
61 Скоморохова София Алексеевна 10 МАОУ СОШ№17 30
62 Скоробогатова Александра Амирсаидовна 10 МАОУ СОШ№17 32
63 Соколова Анастасия Дмитриевна 10 МАОУ СОШ№17 27
64 Тарасов Илья Дмитриевич 10 МАОУ СОШ№17 27
65 Цанава Анастасия Денисовна 10 МБОУ СОШ№20 26



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательное

учреждение
Кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6
1 Заманова Мира Илдаровна 11 МБОУ СОШ№1 27
2 Ильина Эвелина Александровна 11 МБОУ СОШ№1 28
3 Спирин Константин Игоревич 11 МБОУ СОШ№ 1 п2021
4 Химченко София Сергеевна 11 МБОУ СОШ№ 1 п2021
5 Шепелев Иван Ильич 11 МБОУ СОШ№1 28
6 Шипилова Полина Игоревна 11 МБОУ СОШ№1 34
7 Аксанов Михаил Дмитриевич 11 МБОУ СОШ№2 п2021
8 Байбародов Артем Владиславович 11 МБОУ СОШ№2 27
9 Дронь Елисей Андреевич 11 МБОУ СОШ№2 29
10 Казанцев Тимур Ильич 11 МБОУ СОШ№2 32
11 Оленицкий Иван Сергеевич 11 МБОУ СОШ№2 27
12 Абдулкадыров Сайхан Сулиманович 11 МБОУ СОШ№3 35
13 Белоусько Вера Витальевна 11 МБОУ СОШ№3 29
14 Г юнтер Ангелина Алексеевна 11 МБОУ СОШ№3 27
15 Денисламов Ренат Вадимович 11 МБОУ СОШ№3 32
16 Зинкевич Ростислав Вячеславович 11 МБОУ СОШ№3 34
17 Иваник Михаил Михайлович 11 МБОУ СОШ№3 30
18 Либерман Вениамин Владимирович 11 МБОУ СОШ№3 27
19 Перцев Александр Владимирович 11 МБОУ СОШ№3 32
20 Поздеев Максим Дмитриевич 11 МБОУ СОШ№3 30
21 Полякова Анастасия Алексеевна 11 МБОУ СОШ№3 29
22 Смирнов Давид Михайлович 11 МБОУ СОШ№3 28
23 Чепелева Екатерина Сергеевна 11 МБОУ СОШ№3 34
24 Багаев Эдуард Аланович 11 МБОУ СОШ№4 34
25 Г ерасименко Златамира Евгеньевна 11 МБОУ СОШ№4 п2021
26 Емельяненко Даниил Алексеевич 11 МБОУ СОШ№4 27
27 Зузик Алексей Сергевич 11 МБОУ СОШ№4 29
28 Лакирева Мария Алексеевна 11 МБОУ СОШ№4 29
29 Хмеленко Глеб Алексеевич 11 МБОУ СОШ№4 п2021
30 Биляк Глеб Игоревич 11 МБОУ СОШ№5 27
31 Данилова Милена Андреевна 11 МБОУ СОШ№5 27
32 Ильин Дмитрий Витальевич 11 МБОУ СОШ№5 27
33 Романов Вадим Михайлович И МБОУ СОШ№5 33
34 Чередкова Софья Дмитриевна 11 МБОУ СОШ№5 27
35 Щелова Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ№5 27
36 Кузьмин Даниил Александрович 11 МАОУ СОШ№6 31
37 Пешков Иван Алексеевич 11 МАОУ СОШ№6 31
38 Самойленко София Евгеньевна 11 МАОУ СОШ№6 27
39 Федоренко Диана Сергеевна 11 МАОУ СОШ№6 29
40 Лойко Елизавета Алексеевна 11 МБОУ СОШ№7 п2021
41 Ефимов Богдан Михайлович 11 МАОУ СОШ№8 п2021
42 Котляр Максим Александрович 11 МАОУ СОШ№8 п2021
43 Ащеулова Анна Александровна 11 МАОУ СОШ№12 35
44 Барабаш Матвей Александрович И МАОУ СОШ№12 п2021
45 Броман Давид -Янович 11 МАОУ СОШ№12 28
46 Гречишникова Ирина Степановна 11 МАОУ СОШ№12 33



2

1 2 3 4 5 6
47 Дьякова Елизавета Романовна 11 МАОУ СОШ№12 27
48 Ермилин Дмитрий Олегович 11 МАОУ СОШ№12 27
49 Карапетьян Анна Арминаковна 11 МАОУ СОШ№ 12 36
50 Путилова Анастасия Вадимовна 11 МАОУ СОШ№12 28
51 Тихонова Диана Дмитриевна 11 МАОУ СОШ№12 28
52 Хамович Злата Дмитриевна 11 МАОУ СОШ№12 п2021
53 Шаршин Максим Александрович 11 МАОУ СОШ№12 п2021
54 Войнова Елизавета Алексеевна 11 МАОУ СОШ№17 п2021
55 Должикова Екатерина Николаевна 11 МАОУ СОШ№17 п2021
56 Израфилов Илья Анатольевич 11 МАОУ СОШ№17 31
57 Колодезнева Анастасия Андреевна 11 МАОУ СОШ№17 30
58 Косуха Дарья Александровна 11 МАОУ СОШ№ 17 30
59 Купцов Вадим Павлович 11 МАОУ СОШ№17 п2021
60 Петражицкий Максим Евгеньевич 11 МАОУ СОШ№ 17 п2021
61 Тутисани Дмитрий Эдуардович 11 МАОУ СОШ№17 28
62 Баладзе Станислав Амадестович 11 МБОУ СОШ№20 32
63 Илуева Алена Михайловна 11 МБОУ СО1Н№20 34
64 Плетнева Ева Алексеевна 11 МБОУ СОШ№20 31

Исполняющий обязанности 
начальника управления

Е.В. Попова


